
Bergtheim

Zwei-Parteienhaus in ruhiger Lage mit gepflegten
Garten zu verkaufen
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Auf einen Blick

Objektnummer 24050021

Wohnfläche ca. 160,96 m²

Dachform Satteldach

Bezugsfrei ab nach Vereinbarung

Zimmer 6

Schlafzimmer 4

Badezimmer 3

Baujahr 1969

Stellplatz 1 x Freiplatz, 1 x
Garage

Kaufpreis 320.000 EUR

Haus Einfamilienhaus

Provision Käuferprovision
beträgt 3,57 % (inkl.
MwSt.) des
beurkundeten
Kaufpreises

Modernisierung /
Sanierung

2018

Bauweise Massiv

Nutzfläche ca. 102 m²

Ausstattung Terrasse, Garten/-
mitbenutzung,
Einbauküche
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Auf einen Blick: Energiedaten

Wesentlicher
Energieträger

OEL

Energieausweis
gültig bis

12.03.2034

Befeuerung Öl

Energieausweis BEDARF

Endenergiebedarf 250.40 kWh/m²a

Energie-
Effizienzklasse

H
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Ein erster Eindruck

Sehr geehrte Interessentinnen, sehr geehrte Interessenten. Wir freuen uns Ihnen dieses

gut geschnittene, sonnig gelegene Zwei-Parteienhaus mit Garage in ruhiger Lage von

Bergtheim mit schönem Weitblick vorstellen zu dürfen. Bezugsfreiheit besteht in Kürze.

Das voll unterkellerte Haus steht auf einem pflegeleicht angelegten Grundstück von ca.

623 m². Durch die Bauweise als Zwei-Familienhaus sind verschiedenen Arten der

Nutzung möglich. Nach Angaben der Eigentümer wurden von 2018 bis 2022 diverse

Sanierungsarbeiten vorgenommen: Elektroinstallation, Fenster und Wasserleitungen

wurden teilweise erneuert. Im UG wurde ein zusätzliches Badezimmer eingebaut und das

vorhandene Tageslichtbad im EG saniert. Weiterer Sanierungs- bzw.

Modernisierungsbedarf besteht. Erdgeschoss: hier befinden sich zwei Schlafzimmer, das

großzügig geschnittene Wohnzimmer (ca. 24 m²) mit davor liegender Terrasse (ca. 14

m²) und die Küche (ca. 20 m²) welche als Wohnküche genutzt werden kann.

Dachgeschoss: hier liegt die zweite Wohnung des Hauses mit ca. 74 m² Wohnfläche. Die

Raumaufteilung gleicht dem Erdgeschoss. Durch die Dachgauben wirken die Räume

großzügig und hell. Untergeschoss: Die vorhandene Nutzfläche beträgt ca. 88 m². Außer

dem in ca. 2020 zusätzlich eingebauten Badezimmer noch einen Hauswirtschaftsraum

mit Tageslicht und Ausgang in den Garten noch zwei Lagerräume. Aktuelle Beheizung:

Ein neuer Erdgas-Anschluss liegt bereits im Keller. Momentan wird das Haus noch mit

Heizöl-Einzelöfen und "zentraler Ölversorgung" beheizt. Dabei wird komfortabel, mittels

Pumpe im Keller und Leitungen zu allen Öfen, das Heizöl automatisch und je nach

Bedarf in die Öfen gepumpt. Durch den bereits vorhandenen Gasanschluss und die

öffentliche Austauschförderung bietet sich jedoch ein Heizungswechsel an. Der Kaufpreis

beträgt 320.000,-€ inkl. Garage und zwei Einbauküchen, zzgl. der Käuferprovision von

3,57% (inkl. MwSt.) aus dem notariellen Kaufpreis.
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Ausstattung und Details

Hier eine Übersicht der wichtigsten Zahlen + Daten + Fakten zur Immobilie:

- Baufertigstellung und Erstbezug war im Jahr 1969

- Grundstücksfläche beträgt ca. 623 m²

- Wohnflächen: Erdgeschoss-Wohnung ca 88 m²

- Dachgeschoss-Wohnung ca. 74 m²

- Nutzfläche im UG ca. 88 m²

- 1971 erfolgte der Terrassenanbau vor dem Wohnzimmer. Darunter entstand ein

Abstellraum mit Fenster von ca. 14 m². Dieser kühle Lagerraum bietet z.B. die

Möglichkeit Gartengeräte zu lagern oder Pflanzen zu überwintern.

- Modernisierungen von 2018 bis 2022:

- Teilweise Erneuerung der Elektroinstallation und Fenster

- Badsanierung im EG; Einbau des zusätzlichen Bades im UG

- In die Garage wurde Strom gelegt und ein Fenster eingebaut

- Pflasterung der Einfahrt mit Stellplatz

- Neue Pergola für den seitlich am Haus liegenden Freisitz.

- Modernisierung am Dach - Das genaue Datum ist leider nicht bekannt.

- Bezugsfreiheit besteht in Kürze, das Wohnung im DG ist bereits frei.

- Der Kaufpreis beträgt 320.000,-€ inkl. Garage und Kfz-Stellplatz, zzgl. der
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